
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 

Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

 

E-mail: usp.so@istruzione.it – PEC: uspso@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 22OY3C – C.F. 80000360141 

Sito Internet: https://sondrio.istruzionelombardia.gov.it 

 

  
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTA la Legge 104/1992; 
VISTA la Legge 107/2015; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 2638 dell’8 maggio 2023, con il quale sono state disposte 

le dotazioni organiche di diritto del personale docente delle istituzioni scolastiche 
statali di ogni ordine e grado della provincia di Sondrio; 

VISTO il decreto del Direttore generale di USR Lombardia, n. 1110 del 13 luglio 2023 e la 
successiva nota DRLO n. 18617 del 13 luglio 2023, con le quali vengono assegnati, 
per l’anno scolastico 2023/2024, n. 400 posti complessivi (inclusivi di n. posti 296 
già presenti in organico di diritto) per 800 alunni di cui 370 con connotazione di 
gravità; 

VISTE le motivate e documentate richieste fatte pervenire dai dirigenti scolastici della 
provincia di Sondrio; 

VISTA la proposta di ripartizione formulata dal GLH riunitosi in data 19 luglio 2023; 
CONSIDERATA la necessità di uniformare il fabbisogno di posti di sostegno alle effettive esigenze 

delle scuole, anche sulla base delle comunicazioni ricevute dalle istituzioni 
scolastiche; 

INFORMATE le organizzazioni sindacali provinciali del comparto scuola; 
 

 
DISPONE 

 
Art. 1 

La dotazione organica complessiva di sostegno per l’anno scolastico 2023/2024, comprensiva dei posti 

assegnati in organico di diritto e dei posti aggiuntivi, è ripartita fra le istituzioni scolastiche come dai 

prospetti allegati, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

Art. 2 

I dirigenti scolastici sono tenuti a comunicare a questo ufficio, con urgenza, qualsiasi variazione al numero 

di alunni disabili iscritti. 

 

 

                                                                           Il DIRIGENTE ad interim dell’UFFICIO XIII 

                                                                            Vincenzo CUBELLI 

    

 

 

Allegati: 

Allegato 1: Scuola dell’infanzia.pdf (pdf, 270Kb) 

Allegato 2: Scuola primaria.pdf (pdf, 276KB) 

Allegato 3: Scuola secondaria primo grado.pdf (pdf, 277Kb) 

Allegato 4: Scuola secondaria di secondo grado.pdf (pdf, 277 Kb) 

 


		2023-07-26T08:22:40+0000
	CUBELLI VINCENZO




